
1 

 

Unione di Comuni 
Città - Territorio Val Vibrata 

64015 Nereto (TE) 

Sede Amministrativa in Via Aldo Fabrizi,2  

Sant’Omero (TE) 

P.I.: 01438600676 – Tel/fax: 0861 851825 

Sito Internet: www.unionecomunivalvibrata.it 

E-mail: tecnico@unionecomunivalvibrata.it 

PEC: unionecomunivalvibrata@pec.it 

Sant’Omero 21/07/2017 

 
 

 

OGGETTO:  Bando di gara per l’affidamento in concessione del servizio di accertamento, 
liquidazione e riscossione dell’imposta comunale sulla pubblicità e dei diritti sulle 
pubbliche affissioni, nonché del servizio di accertamento, liquidazione e riscossione 
del canone occupazione degli spazi ed aree pubbliche 

 

CIG: 71147659CE 

 

  FAQ.N.1- Rettifica bando di gara e posticipazione termine di presentazione offerte  

 

 
Preso atto della Determinazione n. 137 del 13/07/20017 del Dirigente dell’Area Economico-Amministrativa 

del Comune di Sant’Egidio alla Vibrata e della successiva Determinazione del Responsabile della Centrale 

Unica di Committenza n. 170 del 21/07/2017, si precisa che si è proceduto a rettificare, in sede di 

autotutela amministrativa, il bando di gara per l’affidamento dei servizi di accertamento, liquidazione e 

riscossione dell’imposta comunale sulla pubblicità, dei diritti sulle pubbliche affissioni, del canone di 

occupazione degli spazi ed aree pubbliche alla sezione 7 nel seguente modo: 

“L’appalto è riservato a:  

a) imprese iscritte all’Albo dei soggetti abilitati a effettuare attività di accertamento e riscossione 

tributaria, istituito dall’art.53 del D. Lgs. 15 dicembre 1997 n.446, che abbiano un capitale 

sociale non inferiore ad euro 1.000.000,00= (unmilione/00) interamente versato”; 

Si è rettificato, in sedi di autotutela amministrativa, il disciplinare di gara alla sezione 10.1 lettera a) nel 
seguente modo: 

“Sono ammessi alla gara:  

a. imprese iscritte all’Albo dei soggetti abilitati a effettuare attività di liquidazione e accertamento 

dei tributi e quelle di riscossione dei tributi e delle altre entrate delle province e dei comuni di 

cui all’art.53 del D. Lgs. 15 dicembre 1997 n.446 come disciplinato dal D.M. n.289/2000, che 

abbiano un capitale sociale non inferiore ad € 1.000.000,00= (unmilione/00) interamente 

versato, come previsto dall’art.3 bis, comma 1 del D. L. n.40/2010, fatto salvo il limite richiesto 

dal comma 2 bis del citato articolo”; 

Sono stati posticipati i termini di presentazione delle istanze di partecipazione alla gara in oggetto alle ore 
13:00 del giorno 21 agosto 2017. 

Con successiva comunicazione verrà indicata la data della seduta durante la quale si provvederà all’apertura 
delle istanze pervenute entro il termine sopra indicato. 

U
N

IO
N

E
 D

I C
O

M
U

N
I C

IT
TA

' T
E

R
R

IT
O

R
IO

 V
A

L 
V

IB
R

A
TA

 P
ro

t. 
n.

 2
52

7 
de

l 2
1-

07
-2

01
7 

- a
r

mailto:unionecomunivalvibrata@pec.it


2 

 

Si rettifica inoltre il punto 10.4 del disciplinare di gara nel seguente modo: 

“La presa visione dei luoghi avverrà previo appuntamento da concordarsi con l’Ufficio Servizi 

Sociali del Comune di Sant’Egidio alla Vibrata, Piazza Europa, 64016 Sant’Egidio alla Vibrata 

(TE), telefono 0861/846511 interno 217, e-mail: sociale@comune.santegidioallavibrata.te.it.” 

 

Viene eliminata la dicitura circa l’attestazione di avvenuto sopralluogo al punto 14.1 che recitava 

“dovrà essere effettuato non più tardi del giorno 14/07/2017”. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

F.to ll Responsabile Centrale Unica di Committenza 

Ing. Dalila Pulcini 

U
N

IO
N

E
 D

I C
O

M
U

N
I C

IT
TA

' T
E

R
R

IT
O

R
IO

 V
A

L 
V

IB
R

A
TA

 P
ro

t. 
n.

 2
52

7 
de

l 2
1-

07
-2

01
7 

- a
r

mailto:segreteria@comune.santegidioallavibrata.te.it

